



Justitiedepartementet

Polisenheten

Rådets möte (rättsliga och inrikes frågor) den 27-28 oktober 2011

Dagordningspunkt 11

Rubrik: Förslag till en EU-pakt mot syntetisk narkotika

Dokument: det har ännu inte presenterats någon dokument för behandlingen i rådet.

Tidigare dokument: 13286/4/11 REV 4 JAI 544 COSI 58 etc. (bifogas)

Tidigare behandlad vid samråd med EU-nämnden: -

Tidigare behandlad vid överläggning med eller information till riksdagsutskott: -

Bakgrund

Det polska ordförandeskapet i EU presenterade i juli 2011 ett förslag till EU-pakt för bekämpning av syntetisk narkotika. Förslaget är en naturlig fortsättning av den EU-pakt mot heroin och kokain som antogs under franskt ordförandeskap år 2008. Vid antagandet av den pakten bestämde rådet att i framtiden gå vidare med åtgärder mot andra typer av narkotika. Syntetisk narkotika utgör den näst vanligaste narkotikatypen inom EU och är därmed ett allvarligt problem.

Förslaget till EU-pakt för bekämpning av syntetisk narkotika har under hösten diskuterats på tjänstemannanivå i rådsstrukturen. Rådet förväntas vid sitt möte den 27-28 oktober anta förslaget.

Rättslig grund och beslutsförfarande

Förslaget till EU-pakt är ett politiskt dokument utan någon rättsligt bindande verkan. Antagande sker med enhällighet av rådet. Ingen ytterligare behandling krävs därefter.

Svensk ståndpunkt

Sverige ställer sig positivt till en EU-pakt mot syntetisk narkotika. Sverige välkomnar ordförandeskapets initiativ och kan godkänna förslaget till EU-pakt mot syntetisk narkotika.

Europaparlamentets inställning

Eftersom det inte rör sig om ett rättsligt bindande förslag så har Europaparlamentet inte yttrat sig om detsamma. Det antagna förslaget kommer inte heller att underställas Europaparlamentet.

Förslaget

Av förslaget framgår att EU-pakten mot syntetisk narkotika är indelad i fyra huvudspår, nämligen

- bekämpning av tillverkning av syntetisk narkotika
- bekämpning av smuggling och distribution av syntetisk narkotika
- hantering av s.k. nya psykoaktiva substanser samt
- utbildning av brottsbekämpande myndigheter rörande detta område.

Under varje huvudrubrik anges ett antal åtgärder/ förslag som bör beaktas /genomföras av medlemsstaterna, kommissionen och relevanta EU-myndigheter, främst EU:s narkotikaövervakningsorgan EMCDDA¹, Europol och polisakademin CEPOL².

Gällande svenska regler och förslagens effekter på dessa

Förslaget förväntas inte påverka det svenska regelverket och inte heller medföra några ändringar av det.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget förväntas inte medföra några ekonomiska konsekvenser.

Övrigt

-

¹ European Monitoring Centre for Drugs and Drug Addiction.

² European Police College.

